
 

 

 

ANUNCIO 

 

CONVOCATORIA DE CINCO PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA LA 

ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO PÚBLICO TEMPORAL EN EL AYUNTAMIENTO DE 

VEJER DE LA FRONTERA, CONFORME A LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE 

MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL 

EMPLEO PÚBLICO 

Las bases fueron aprobadas por Decreto de la Concejala-Delegada del Área de Economía, 

Función Pública y Movilidad del Excmo. Ayuntamiento de Vejer de la Frontera número 

VJREC-00215-2022 (Dpto./Ngdo. RR.HH. de fecha 15/11/2022). 

Mediante Resolución de Alcaldía con referencia administrativa VJREC-00233-2023 de fecha 

18.12.2023, SE HA RESUELTO: 

Primero.-  ESTIMAR los escritos de reclamaciones y/o subsanaciones presentados por Dª- OLIVA 

ESQUIVEL REVUELTA, Dª- RAQUEL MARIA GOMAR NUÑEZ, Dª- JESICA HINOJO REINA, Dª- 

ROCIO JUAN RAMIRO, D- DANIEL LOPEZ CAÑETE, Dª- BEATRIZ PIDRE BOCARDO, Dª- 

MARIA OLIVA QUIRÓS SÁNCHEZ, Dª- URSULA RUIZ BLANCO y Dª- MARIA JOSE 

VALDES MORENO por entender subsanado el motivo de exclusión respecto al listado provisional 

de admitidos y excluidos en este proceso de selección  e INCLUIR a dichos interesados en el listado 

de admitidos del presente proceso selectivo conforme  al dispositivo tercero siguiente. 

Segundo.-  NO ADMITIR el escrito de reclamación y/o subsanación presentado por Dª- ISABEL 

RODRIGUEZ SERVAN, por haberse presentado fuera del plazo otorgado al efecto, en aplicación 

de la base quinta de la que rigen esta selección según la cual “Quienes dentro del plazo señalado, 

no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión, se excluirán definitivamente 

de la participación en el proceso selectivo”. 

Tercero.- ELEVAR A DEFINITIVA la lista de admitidos y excluidos de los aspirantes a la 

CONVOCATORIA DE CINCO PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA LA 

ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO PÚBLICO TEMPORAL EN EL AYUNTAMIENTO DE 

VEJER DE LA FRONTERA, CONFORME A LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE 

MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO 

PÚBLICO, en los siguientes términos: 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 

 

ALONSO ACEVEDO LUCIA X7X6X2X4X 

ARJONILLA BENITEZ JOSE LUIS XX0XX442X 

ARTIÑANO MATHE ANDREA CONSTANZA  4X8X0XX3X 

Código Seguro De Verificación ymGSJdzgjgzO6xQaDQMd+g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Antonio González Mellado Firmado 18/12/2023 14:32:37

Observaciones Página 1/8

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/ymGSJdzgjgzO6xQaDQMd+g==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/ymGSJdzgjgzO6xQaDQMd+g==


 

 

ARZAYUS COTO NAYIBE  XXX4356XX 

BARRERA BECERRA IRENE XX7937XXX 

BARRERA VALDES JOSE MARIA XXXX3847X 

BENITEZ MERA MARIA ENCARNACION 3XXXX902X 

CONESA HERRERA TAMARA 4XX54XX5X 

CONTRERAS RODRIGUEZ MARIA LORENA X4X4X94XX 

CORTIJO GARRIDO ELENA XXXX7672X 

CRESPO MANZANARES MARIA PAZ  XX85XX84X 

DOMINGUEZ GONZALEZ NATALIA X5X4X3X1X 

DOMINGUEZ RIOS NURIA 31XXXX88X 

DUARTE DE SARDI ALEJANDRA 4XXX2X14X 

ESCOBAR PINTO MIRIAM LIZZETTE XX93XX48X 

ESQUIVEL REVUELTA MARIA OLIVA XX90XX57X 

FLOR GUERRERO VANESA 7XX79XX1X 

GARCIA GARCIA FRANCISCO JAVIER XX74X4X3X 

GARCIA NUÑEZ MARIA DEL CARMEN XX2X2X10X 

GARCIA SANCHEZ NAYARA X6X8X8X3X 

GIL CASTRO ISABEL MARIA 4XXX2X07X 

GOMAR NUÑEZ RAQUEL MARIA 758XXX2XX 

GONZALEZ CORTEJOSA MARIA DEL CARMEN 4XXXX869X 

GONZALEZ RODRIGUEZ COVADONGA 0XXX91X1X 

GUERRERO GONZALEZ MAGDALENA 4X8X8X9XX 

HINOJO REINA JESICA 4XX66XX8X 

JIMENEZ TAMAYO NAZARET 44XXXX07X 

JUAN RAMIRO ROCIO XXX0474XX 

LEAL RUIZ MARIA ALEJANDRA XX76XX74X 

LEON MOREJON MARIA LUISA 443XX2XXX 

LOPEZ CAÑETE DANIEL 0XXXX116X 

LOPEZ RODRIGUEZ ANABEL 44XXX86XX 

MAGALLANES MELERO MARIA DEL CARMEN X5X5X1X9X 

MANZORRO MARCHANTE ANTONIA MARIA XXX60X84X 
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MARIN BARRIOS GUADALUPE 3X04X3XXX 

MARQUEZ SANCHEZ FRANCISCA 4XX2XX18X 

MARTINEZ CASTRO MARIA XX061XX1X 

MEDRANO ALONSO JULIO 7X8X0X1XX 

MELERO GALLARDO MARIA JOSE X8X9X3X7X 

MELERO RODRIGUEZ JESUS DAVID XXX1X244X 

MORENO MUÑOZ INMACULADA 7XXX0X39X 

MUÑOZ GONZALEZ DESIRE X4X5X7X1X 

MUÑOZ PEÑA JOSE LUIS 4XXXX431X 

NAVARRO FLOR ALBERTO XX058XX3X 

ORTEGA PALOMO DANIEL 4XXX7X20X 

PADILLO NARVAEZ ROCIO VICTORIA XX758XX3X 

PEREZ GONZALEZ MARIA DOLORES 4XX5XX31X 

PEREZ RODRIGUEZ ALVARO XX05XX22X 

PIDRE BOCARDO BEATRIZ 4XX6XX51X 

PRIUS GUTIERREZ SARA  4XXXX856X 

QUIROS SANCHEZ MARIA OLIVA XX0X0X78X 

RELINQUE PASTRANA ISABEL MARIA XXX5033XX 

REQUEÑA ESCAÑO PATRICIA 53XXXX90X 

REYES GUERRERO MARINA X4X6X6X5X 

RIVERA PEREZ FERNANDO 5X2X0X3XX 

RODRIGUEZ ARAGON MANUELA 4XXX065XX 

RODRIGUEZ MORILLO CRISTINA DE LA PAZ X4059XXXX 

RODRIGUEZ RAMOS MARIA OLIVA 757XXXX5X 

ROMAN BENITEZ SANDRA XX96XX44X 

ROMAN CABALLERO ANTONIA MARIA 44XXX6X8X 

ROMAN REYES MILAGROS XX92X4X1X 

ROSA MORA MARIA DEL CARMEN XXXX4214X 

RUIZ BLANCO URSULA X4X2X9X9X 

SALADO QUIÑONES MIGUEL ANGEL 7XX5XX85X 

SANCHEZ DAZA MARIA X8X7X0X2X 
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SANCHEZ MUÑOZ MARIA OLIVA 7X8X3X0XX 

SANCHEZ NUÑEZ ERICA X4X6X2X6X 

SANCHEZ ROMERO JOSEFA XXX53X09X 

SANCHEZ SANCHEZ JOSE MANUEL XX0XX592X 

SANCHEZ SANCHEZ NATALIA 44XXX4X4X 

SOTO CUADRADO CHRISTIAN 20XXX1X1X 

SUAREZ RODRIGUEZ ALEJANDRO JOSE 4X0X0XX0X 

TAMAYO RIVERA CRISTINA X4063XXXX 

TEJONERO MENDOZA OSCAR DANIEL 7XXX1X99X 

TELLO ROJAS JOSEFA 7X7X7X8XX 

TOCINO INFANTE DIEGO ULISES XXX5965XX 

VALDES MORENO MANUELA OLIVA 5XXX0X23X 

VALDEZ MORENO MARIA JOSE XX920XX2X 

VIEJO DE FRANCISCO SUSANA 05XX11XXX 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS 

 

INTERESADO DNI MOTIVO EXCLUSION 

ACOSTA QUINTERO CARLA 77XX2XX8X INCUMPLE BASE 4.1 Modelo ANEXO I incorrecto 

AMAR DELGADO NAIARA X90XX2X0X INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO II sin cumplimentar ni firmar 

ARIZA CONEJO LIDIA 4XXX114XX 

INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I No debidamente 

cumplimentado y ANEXO II No debidamente cumplimentado ni 

firmado. No presenta titulo exigido en la convocatoria 

BARBERAN MORALES IRENE 34XX8XX1X 
INCUMPLE BASE 4.1  Falta Reverso titulo exigido en la 

convocatoria 

BENJUMEA CASTRO CRISTINA XX8XX460X 
INCUMPLE BASE 4.1  Falta Reverso titulo exigido en la 

convocatoria 

BERMUDEZ GIL NOELIA 4XXXX451X 
INCUMPLE BASE 4.1  No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

BURGOS RODRIGUEZ PALOMA 77XXX1X5X INCUMPLE BASE 4.1 Falta Reverso título presentado 

FERNANDEZ DELGADO ARANZAZU 509XXXX0X INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I y II sin cumplimentar ni firmar. 

GALDON SAÑUDO MARIA 

INMACULADA X2XXX741X 
INCUMPLE BASE 4.1 Modelo ANEXO I incorrectoINCUMPLE 

BASE 4.2 Presentada fuera plazo  

GARDON MANZANARES CARMEN 

OLIVA 4XXX87X4X 
INCUMPLE BASE 4.1 No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 
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GOMEZ GARCIA CARMEN XXX48X73X INCUMPLE BASE 4.2 Presentada fuera plazo  

GUERRERO GALLARDO 

FRANCISCA 09XX9XX1X INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I y II sin firmar 

GUTIERREZ DE SARDI JENIFER 7XX11XX8X 
INCUMPLE BASE 4.1 No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

LOPEZ MANZANARES TAMARA 30XXX3X3X 
INCUMPLE BASE 4.1 No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

LUCENA GUERRERO MERCEDES X4X5X5X0X INCUMPLE BASE 4.1 No presenta DNI 

MARCHAN SARMIENTO ANA MARIA 4XX6XX34X 

INCUMPLE BASE 4.1  ANEXO I no debidamente 

cumplimentado. Falta reverso del titulo exigido en la 

convocatoria 

MARCHANTE ORTIZ MARIA 

ANGELES  X8X6X2X1X 
INCUMPLE BASE 4.1 Anexo II sin firmar.No presenta reverso 

titulo exigido en la convocatoria 

MARTIN MORALES MARIA ISABEL  4X0X4X3XX 
INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I y II sin cumplimentar ni firmar. 

No presenta titulo exigido en la convocatoria 

MELERO RODRIGUEZ VERONICA 14XXXX33X 
INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I sin cumplimentar ni firmar.DNI 

caducado.No presenta titulo exigido en la convocatoria. 

MENDOZA ARAGON INMACULADA 

CONCEPCIÓN XXXX7936X INCUMPLE BASE 4.2 Presentada fuera de plazo 

MIRANDA ROMAN PABLO 7XXXX585X 
INCUMPLE BASE 4.1No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

MORILLO DONCEL MORIANO OLIVA X7X7X5X4X 
INCUMPLE BASE 4.1 Falta Reverso título exigido en la 

convocatoria 

MORILLO LOPEZ ANTONIA XX0297XXX 
INCUMPLE BASE 4.1 No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

NUÑEZ PEREZ GEMA 4XXX2X53X 
INCUMPLE BASE 4.1No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

PARDILLO NARVAEZ ANA 

MILAGROSA 7XX5XX14X 
INCUMPLE BASE 4.1 Modelo ANEXO I incorrecto . No presenta 

titulo exigido en la convocatoria 

PEÑA HERRERA MARIA DEL 

CARMEN 44XXX500X 
INCUMPLE BASES 4.1 Falta reverso del titulo exigido en la 

convocatoria 

PEREZ GONZALEZ JUAN JOSE 7XXX07X4X 
INCUMPLE BASE 4.1 DNI caducado.No presenta titulo exigido 

en la convocatoria 

RODRIGUEZ FERRANDO 

INMACULADA XX0X0X78X 
INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I y II no debidamente 

cumplimentado. Falta Reverso titulos presentados 

RODRIGUEZ NUÑEZ CYNTHIA 4XXX657XX 
INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO II sin cumplimentar debifsmrnyr 

ni firmar.No presenta titulo exigido en la convocatoria 

RODRIGUEZ PEREZ MARIA ELVIRA 4XX6X2X3X 
INCUMPLE BASE 4.1 No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

RODRIGUEZ SERVAN MARIA 

ISABEL XXX0X431X 
INCUMPLE BASE 4.1 No presenta Reverso del titulo exigido en 

la convocatoria 

ROJAS LOPEZ CONCEPCIÓN XXXX5079X 
INCUMPLE BASE 4.1No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 
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ROJAS MONTERO MARIA DE LOS 

ANGELES 75XXXX16X INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO II sin firmar 

ROMERO CORRALES FRANCISCO 

MANUEL 3XX89XX1X 
INCUMPLE BASE 4.1 No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

ROMERO GOMEZ EVA 4XX5X8X4X INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I y II sin firmar 

RUIZ SANCHEZ SARA 4X8X5X1XX INCUMPLE BASE 4.2 Presentada fuera de plazo 

SANCHEZ BENITEZ MANUEL XX1XX481X 
INCUMPLE BASE 4.1 Falta Reverso titulo exigido en la 

convocatoria 

SANCHEZ FERRANDO MARIA 

TERESA 4XXXX729X INCUMPLE BASE 4.1 Modelo ANEXO I incorrecto 

SANCHEZ PEREZ ROCIO 48XXX22XX INCUMPLE BASE 4.1 DNI ilegible 

SANCHEZ ROMERO EVA 75XXXX96X INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I y II sin firmar 

UREBA GARCIA FATIMA 4XX5XX34X 
INCUMPLE BASE 4.1 No presenta titulo exigido en la 

convocatoria 

ZAJARA DAZA NAZARET 52X2XXX2X INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I y II sin firmar 

 

Cuarto.- En atención al dispositivo tercero anterior, queda con el mismo rectificado el error 

detectado tanto en el Decreto con referencia administrativa VJREC-00101-2023, de fecha 

05/06/2023, así como en el anuncio relativo a la citada resolución de aprobación de la lista 

provisional de admitidos y excluidos en cuanto al dato número de DNI de Dª. María José 

Valdés Moreno, de conformidad con lo dispuesto en el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, de 

modo que donde dice: “(…) VALDES MORENO MARIA JOSE XX065XX9X INCUMPLE 

BASE 4.1 ANEXO I y II sin firma” debe decir “(…) VALDES MORENO MARIA JOSE 

XX920XX2X, INCUMPLE BASE 4.1 ANEXO I y II sin firma”. 

 

Quinto.- Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador: 

 

Presidente/a 

 Titular   D. Francisco Javier Begines Mena 

 Suplente Dª. Juana Santos Mateo. 

 

Vocales 

 Titular  Dña. Josefa Fernández Quintino 

 Suplente Dª. Mónica Martínez Osuna 
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 Titular   D. Manuel Utrera Montañés 

 Suplente D. Diego Corrales Quintana 

  

Titular  Manuel Domínguez Cantillo 

 Suplente D. Manuel Rodríguez Piñero  

 

 Titular  D. Carlos Rodríguez Sánchez 

 Suplente Dª. Beatriz Martínez Vázquez 

 

Secretario/a 

 Titular   Dña. Carlota Polo Sánchez 

 Suplente Dña. Mónica Salvago Enríquez 

 

 

Sexto.- Fijar el día 26 de Enero de 2024 a las 08:30 horas en la Casa Consistorial sita en 

Plaza España s/n de la localidad de Vejer de la Frontera para la constitución del Tribunal 

Calificador y valoración por este de los méritos presentados por los aspirantes en este 

proceso selectivo conforme a la Base 7 de las que rigen esta selección.  

Séptimo.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Cádiz, tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Vejer, en el Portal de 

Transparencia y en la página Web Municipal en el punto de empleo público para conocimiento 

de los interesados. 

Octavo.-  Notificar la presente Resolución a los miembros del Tribunal Calificador designados 

en el dispositivo quinto anterior, junto a copia de las bases que han de regir este proceso 

selectivo, para su conocimiento y a efectos de su abstención en caso de que concurra alguna 

de las circunstancias previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público. 

Noveno.- La presente Resolución agota la vía administrativa. Contra la misma cabrá 

interponer recurso de reposición, con carácter potestativo, en el plazo de un mes desde el 

día siguiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, o recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

Administrativo de Cádiz, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su 

publicación, de acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándole que en caso de 

interponer recurso de reposición, no se podrá interponer el contencioso-administrativo 
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hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta 

del mismo, no pudiendo simultanearse ambos recursos. 

 

Lo que se hace público para general conocimiento, en Vejer de la Frontera a dieciocho de 

diciembre de dos mil veintitrés. 

EL ALCALDE 
 

Fdo.- Antonio González Mellado 
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